Gobierno de Chile

Servicio Nacional de Pesca

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA

Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2021

Programa P01-Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura

Miles

Moneda Nacional

INGRESOS

PRESUPUESTO

EJECUCION

INICIAL

ACTUALIZADO

DEVENGADA

EFECTIVA

POR
PERCIBIR

01 IMPUESTOS

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD

07 INGRESOS DE OPERACION

7,013,538

5,613,538

5,654,787

5,647,034

7,753

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

528,211

760,777

904,971

904,971

09 APORTE FISCAL

25,601,008

29,686,764

28,200,434

28,200,434

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

51,125

51,125

5,368

5,368

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS

13 TRANSFERENCIAS DE GASTOS DE CAPITAL

14 ENDEUDAMIENTO

SUBTOTALES

33,193,882

36,112,204

34,765,560

34,757,807 |

7,753

15 SALDO INICIAL DE CAJA

473,686

TOTALES

33,193,882

36,585,890

34,757,807

7,753
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PRESUPUESTO EJECUCION

GASTOS INICIAL ACTUALIZADO | DEVENGADA | EFECTIVA POR
PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL 26,997,855 28,161,523 27,731,573 27,731,095 478
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 6,136,791 6,837,927 6,622,140 5,941,257 680,883
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 10 397,251 396,902 396,902 0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 50,226 59,226 53,547 53,547 0
25 INTEGROS AL FISCO 0 568,929 435,066 435,066 0
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 0 23,953 23,949 23,949 0

27 APORTE FISCAL LIBRE

28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 42,324 38,450 21,675 16.775

30 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

31 INICIATIVAS DE INVERSION

32 PRESTAMOS

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

34 SERVICIOS DE LA DEUDA 0 494,757 494,400 491,003 3,398

SUBTOTALES 33,193,882 36,585,890 35,796,028 35,004,494 701,533

35 SALDO FINAL DE CAJA

TOTALES 33,193,882 36,585,890 35,796,028 35,094,494 701,533
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